海市保屯路 26 号，经营范围为食用农产品（不含生猪产品）；旅店；住宿；饮品店，食

品流通。艾尔酒店主要从事酒店业务，不从事与发行人主营业务相关的业务。

截至 2016 年 12 月 31 日，艾尔酒店的总资产和净资产分别 3,668,616.88 元和

江西 3L 医用制品集团股份有限公司   招股说明书（申报稿）

 1-1-67

-2,680,958.44 元；2016 年度，艾尔酒店的净利润为 1,640,032.55 元。截至 2017 年 9

月 30日，艾尔酒店的总资产和净资产分别为4,588,946.19元和-1,517,787.83元；2017

年 1 月至 9月，艾尔酒店的净利润为 1,163,170.61 元。上述财务数据未经审计。

3、香港正大

实际控制人李清、李松夫妇分别持有香港正大 40%、30%的股权，实际控制人之女

李卉持有香港正大 30%的股权。

香港正大成立于 1987 年 9 月 15 日，注册股本为港币 140 万元，共有股份数目 140

万股，已发行并已缴足股款，注册地为香港新界沙田火炭山尾街 31-35 号华乐工业中心

（第二期）F座 15 楼 43 室。主要从事电器电子产品出口业务，不从事与发行人主营业

务相关的业务。

截至 2016 年 12 月 31 日，香港正大经审计总资产和净资产分别为 2,816,345.00

港元和 2,638,143.00 港元；2016 年度，香港正大经审计净利润为 773,401.00 港元。

截至 2017 年 9 月 30 日，香港正大总资产和净资产分别为 3,401,283.41 港元和

3,221,081.21 港元；2017 年 1 月至 9月，香港正大净利润为 582,937.90 港元，上述财

务数据未经审计。

（五）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人股份的质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东三爱尔投资、实际控制人李清、李松直接

或间接持有的公司股份不存在质押或其他有争议的情况。

七、 发行人股本情况

（一）本次发行前的总股本、本次发行及公开发售的股份以及占发行后总股本的比例

截至本招股说明书签署日，公司总股本为 80,490,000 股。本次拟公开发行不超过

26,830,000 股，不低于发行后总股本的 25%。本次发行股份均为新股；本次发行不存在

股东公开发售股份的情形。

发行前后的股本情况如下：

单位：股

发行前 发行后
序号 股东名称

持股数 持股比例 持股数 持股比例

江西 3L 医用制品集团股份有限公司   招股说明书（申报稿）

 1-1-68

发行前 发行后
序号 股东名称

持股数 持股比例 持股数 持股比例

1 三爱尔投资 35,249,950 43.79% 35,249,950 32.85%

2 香港爱尔 18,502,585 22.99% 18,502,585 17.24%

3 昌晶投资 11,084,958 13.77% 11,084,958 10.33%

4 昌发投资 4,155,022 5.16% 4,155,022 3.87%

5 李季虹 3,757,540 4.67% 3,757,540 3.50%

6 昌银投资 2,249,945 2.80% 2,249,945 2.10%

7 欣欣旭升 3,057,400 3.80% 3,057,400 2.85%

8 泰豪兴铁 2,432,600 3.02% 2,432,600 2.27%

本次拟发行流通股 - - 26,830,000 25.00%

合计 80,490,000 100.00% 107,320,000 100.00%

（二）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处任职情况

截至本招股说明书签署日，公司共有李季虹一名自然人股东，未在发行人处任职。

（三）发行人股本中涉及国有股或者外资股的情况

发行人股本中，香港爱尔持有的股份为外资法人股，李季虹持有的股份为外资自然

人股。发行人股本中不涉及国有股。

（四）最近一年内发行人新增股东情况

2016 年至今,发行人新增股东杭州欣欣旭升投资合伙企业（普通合伙）、上海泰豪

兴铁创业投资中心（有限合伙）。新增股东基本情况如下:

股东名称 持股数（股） 取得股份时间
单价

（元/股）

价格

（万元）
定价依据

欣欣旭升 3,057,400 2016年6月21日 8.22 2,513.79
根据公司2014年经审计净利润

的15倍市盈率定价

泰豪兴铁 2,432,600 2016年6月21日 8.22 2,000.00
根据公司2014年经审计净利润

的15倍市盈率定价

1、欣欣旭升

成立时间：2016 年 5 月 18 日

执行事务合伙人：杨泽冰

注册资本：10,000 万元

江西 3L 医用制品集团股份有限公司   招股说明书（申报稿）

 1-1-69

主要经营场所：临安市青山湖街道大园路 958 号科创大楼 1幢 301-01

经营范围：私募股权投资（未经金融等监管部门批准，不得从事向公众融资存款、

融资担保、代客理财等金融服务）；其他无需报经审批的一切合法项目。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

合伙企业的合伙人及其出资情况如下:

单位：万元

序号 股东名称 出资金额 出资比例

1 袁晓强 9,900.00 99.00%

2 杨泽冰 100.00 1.00%

欣欣旭升的实际控制人为袁晓强。

合伙企业的基本情况如下：

袁晓强，男，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码：12010419696850。

杨泽冰，男，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码：14052419885715。

2、泰豪兴铁

成立时间： 2013 年 11 月 1 日

执行事务合伙人：泰豪（上海）股权投资管理有限公司（委派代表：李自强）

注册资本：10,000 万元

主要经营场所：浦东新区航头镇航南公路 999 号 7 幢 215 室

经营范围：投资管理，资产管理，项目投资，创业投资，实业投资，投资咨询，商

务信息咨询，企业管理咨询（以上咨询除经纪）。【依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动】

公司的股权结构如下:

单位：万元

股东名称 出资额 出资比例 股东类型

兴铁资本投资管理有限公司 4,500 45.00% 有限合伙人

泰豪集团有限公司 2,300 23.00% 有限合伙人

江西 3L 医用制品集团股份有限公司   招股说明书（申报稿）

 1-1-70

股东名称 出资额 出资比例 股东类型

陈虹宇 1,200 12.00% 有限合伙人

孙毓玲 200 2.00% 有限合伙人

朱龙梅 170 1.70% 有限合伙人

许军 150 1.50% 有限合伙人

周矿华 150 1.50% 有限合伙人

甄桂琴 120 1.20% 有限合伙人

泰豪（上海）股权投资管理有限公司 110 1.10% 普通合伙人

刘桃英 110 1.10% 有限合伙人

喻立号 100 1.00% 有限合伙人

朱花凤 100 1.00% 有限合伙人

甘珑斌 100 1.00% 有限合伙人

张建勇 100 1.00% 有限合伙人

徐斌 100 1.00% 有限合伙人

彭燕 100 1.00% 有限合伙人

冯洁 80 0.80% 有限合伙人

刘小林 60 0.60% 有限合伙人

刘珊珊 50 0.50% 有限合伙人

胡郁琴 50 0.50% 有限合伙人

吴博宇 50 0.50% 有限合伙人

徐瑞华 50 0.50% 有限合伙人

徐菊英 50 0.50% 有限合伙人

合计 10,000 100.00% -

泰豪兴铁共有 23 名股东，其中 20 名为自然人股东，3 名为非自然人股东。其中兴

铁资本投资管理有限公司由江西省铁路投资集团公司全资出资设立；江西省铁路投资集

团公司由江西省发展和改革委员会全资出资设立。普通合伙人泰豪（上海）股权投资管